
Automobile Club 
Massa Carrara

DETERMINAZIONE
n. 41 del 28.11.2023

Il Direttore dell’Automobile Club Massa Carrara

Visto il Decreto Lgs. n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 
Decreto Lgs. n.29/1993 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C.MS deliberato dal Consiglio 
Direttivo ai sensi dell’art.27 bis del citato Decreto Lgs. n.29/1993;
Visto l’art.13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.C.MS, il 
quale  stabilisce  che,  prima  dell’inizio  dell’esercizio,  il  Direttore  definisca  il 
budget di gestione;
Vista la Legge 13 agosto 2010 n. 136;
Visto  il Piano Generale delle Attività ed il Budget annuale 2023 deliberati in 
data 31.10.2022 dal Consiglio Direttivo;
Valutata  la  necessità  di  predisporre  una  campagna  di  comunicazione 
attraverso  emittenti  radio,  in  grado  di  garantire  una  buona  copertura  in 
Provincia  e  nelle  zone  limitrofe,  al  fine  di  diffondere  il  progetto 
ACI/READY2GO, nell’ambito delle iniziative istituzionali in materia di mobilità e 
sicurezza stradale;
Valutato e ritenuto congruo  il  preventivo presentato dalla  concessionaria 
pubblicità MULTIRADIO Srl con sede a Carpi (MO) per la realizzazione di 20 
radiocomunicati della durata di 30 secondi da trasmettere sulle emittenti Radio 
Bruno,  Cuore,  Stop,  Lattemiele,  Stella  e  Sportiva,  secondo  un  calendario 
definito dal 01/12/2023 al 30/07/2024;
Visto  il  Regolamento per gli  acquisti  sotto soglia comunitaria, adottato con 
Delibera del Consiglio Direttivo del 29.10.2020;
Visto il CIG ZF83D7E0CA acquisito da questa stazione appaltante;

DETERMINA

1) di procedere mediante ordine diretto a MULTIRADIO Srl – concessionaria 
di pubblicità – per la realizzazione e trasmissione di radiocomunicati, come da 
proposta  allegata  alla  presente  determinazione,  di  cui  costituisce  parte 
integrante;  
 2)  di  autorizzare la spesa di  euro 900,00 più IVA, a valere sul  Budget di 
Gestione 2023, che presenta la necessaria disponibilità;
3) di pubblicare sul Sito Istituzionale dell’Ente la presente Determinazione.

F.to Il Direttore
Dott. Luca Sangiorgio

Via Aurelia Ovest 193
54100 Massa – MS 

PI e CF: 00060950458


